Nazianz. Orat. 40. Eandem veritatem confirmant Sacri Doctores, rentes materiam veri gaudij non esse creaturam, sed Deum.

S. Aug. in Ps. 7. pœnit. S. Augustinus: In Deo solo vera consolatio est. *Et Psal. 32.* Et alibi: Quis sic delectat, ut ille, qui seipsum delectat?

S. Bern. epi. 114. S. Bernardus: Illud verum gaudium non de creatura sed de Creatore percipitur.

S. Chrysost. 10. 1. p. 6. S. Chrysostomus: Verum gaudium percipitur ideo in solo Deo. Quod idem confirmat S.

S. Ans. Pro sol. c. ult. S. Anselmus: Illud est verum gaudium, quod in re plenum, sicut & solium in Deo.

Rup. de Benefic. Di. 1. v. 1. Rupertus: De creatione Mundi sabbatum est. *Di. 1. v. 2.* res Mundi, nobis autem de salvatione Mundi videntur. *Di. 1. v. 3.* dum est.

S. Bas. Hb. 4. de grat. Et S. Basilius: Non gaudendum in hoc Mundo, sed in retributionis gaudendum.

Parad. ani. 6. 23. Idem evidentius exponit Albertus Magnus: *6. 23.* tertia omnia gaudij in Deo; scilicet, potentia, &

... pulchritudo. Et reliqua attributa Dei, qua omnia
... aeterna sunt in Deo.

Hugo de S. Victore: Gaudium Dei, dulcedo eterno. Hugo Vi-
ctor: gaudium Mundi, delectatio presentium; illud sufficit, Florin.

De Ongones: Verum gaudium est gaudium in Do- Orig. Ho-
mino. Quale autem sit hoc gaudium in Domino, ex- mel.
plicat & declarat hisce verbis: Si gaudeam, quod inveni
in saeculum, vel quod me homines laudant: istud gaudium
carnale est, non in Domino: si vero gaudeam, quod dignus
suis sum pro nomine Domini injuriam pati, vel quod
vires vestra multa est in caelis; hoc gaudium in Do-
mino est.

CAP. IV.

De Proprietatibus veri gaudij falso
oppositis.

Firmum & stabile.

Ex dictis sequitur, quæ, qualesque vero gaudia
competant proprietates, & conditiones. Prima est,
quod sit firmum & stabile, quia super Deum, veluti
super firmam petram, fundatur. Ubi falsum gaudium
Mundi & inconstans, & instabile, quia fundatur supra
terrenum, & quod fundatur in materia mutabili, mu- fallacia se-
tari necesse est, re mutata. Unde jure merito dixit culi.
Paulo Hebraeus: Profana gaudia sunt somnis simillima:
vanant, abeunt, occurrunt; refugiunt, priusquam com-
prehendantur; evolant veluti somnium, evolans non in-
venitur, transiit sicut visio nocturna. Hinc etiam S. Greg. 33:
... peccatores ob instabilitatem & in- moral.
... factos esse lusus Daemonum: Ludus
... cum vagis & instabilibus animis de visio
... in visum.

Con.

511
207
57